Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP 16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 134/2023”

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 035/2023

O Prefeito do Município de Matão, Sr. APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o

Departamento de Compras e Suprimentos da PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade de Matão – Estado de São

Paulo, sito à Rua Oreste Bozelli, n.º 1.165 – Centro, inscrita no C.N.P.J.-M.F. sob o n.º

45.270.188/0001-26, realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "MAIOR DESCONTO POR LOTE" objetivando a

“Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Castrações de

Cães e Gatos (machos e fêmeas) para atender ao Convênio 000648/2022 entre o

Município e a Secretaria de Estado de Saúde, bem como para atendimentos realizados

de forma contínua ou através de campanhas ou mutirões de castração a ser realizada

pelo Canil Municipal,” para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável da Prefeitura de Matão.

Os envelopes de n.º 01 (contendo a Proposta Comercial) e de n.º 02 (contendo os

Documentos para Habilitação) deverão ser entregues na data, local e horário abaixo

especificados, quando se fará realizar a abertura do certame:

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Departamento de Compras e Suprimentos,

sito à Rua Orestes Bozelli, n.º 1.165 – Centro – Matão – Estado de São Paulo.

DATA: 12 de junho de 2023.

HORÁRIO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 08h30min no

Departamento de Compras e Suprimentos no endereço acima citado.

INÍCIO DO PREGÃO: 08h30min.

O edital estará disponível a partir de segunda-feira, 29 de maio de 2023, no site da

Prefeitura (https://new.matao.sp.gov.br/licitacoes) ou no Departamento de Compras e

Suprimentos no endereço acima citado.

Palácio da Independência, aos 25 de maio de 2023.

SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO